- Dominus Bernardus Scholle\* canonicus Assindensis XXXV Bolendinos.
- Dominus Meinhardus Tobingk Lunenburgensis<sup>b</sup> XXXV Bolendinos.
- 5 Dominus Sewaldus Horneck<sup>c</sup> Nurbergensis<sup>d</sup> XXV Bolendinos.
- Dominus Basilius Wilde Lipcensis<sup>e</sup> XXV Bolendinos.
- Dominus Iohannes Kuchel<sup>f</sup> Gorlicensis<sup>g</sup> quartam ducati.
- 10 Dominus Bernhardus Zaubeck<sup>h</sup> de Zezdietin Moravus XXV Bolendinos.
- Dominus Petrus Anckersen<sup>i</sup> Haderslevensis XXV Bolendinos.
- Dominus Augustinus Geier de Kirchslak<sup>k</sup> XXVII Bolendinos et dimidium.
- 15 Dominus Ioannes Dictramus et Leonardus de Pilsen<sup>l</sup> fratres Boemi promiserunt I ducatum.
- Dominus Franciscus Reusene Lembergensis<sup>m</sup> Vratislaviensis diocesis promisit XXXV Bolendinos, scilicet medium ducatum.
- 20 Dominus Cristophorus Longolius<sup>o</sup> medium florenum Reni.
- Dominus Philippus Brutenus sub aliis intitulatus nobis solvit XXV Bolendinos et medium florenum Reni.
- 25 Dominus Adam Strigoniensis<sup>p</sup>.
- Iohannes Roberti pauperculus.
- Ioannes Kreyser de Heidenheim<sup>q</sup> nichil.
- Ioannes Frei de Hora famulus.
- 30 \* Expensa:
- In die purificationis Mariae pro candelis expendimus 3 ducatos, scilicet tres, et quattuor libras.
- Priori apud Sanctum Fridianum solvimus quadraginta Bolendinos et 2 libras.
- 35 In die palmarum pro olivis et candelis parvis V Bolendinos.
- Item quando fuit [sepultus]<sup>r</sup> dominus Wolfgangus Baumgarten expendimus quinquaginta duos Bolendinos.
- In exequiis domini Michaelis Link V Bolendinos.
- Monacho in die omnium sanctorum V Bolendinos.
- Pro marceo pane donato domino Ioanni Croto<sup>††</sup> de 5 Monteferrato, quando fecit nobis consilium contra Anglicos in causa sindicatus<sup>†††</sup>.
- Pro quattuor linteolis ad divinum usum XVIII Bolendinos.
- Pro incenso ex ampullis 3 Bolendinos. 10
- In die nativitatibus Domini monacho V Bolendinos.
- Pro fenestra vitrea in ecclesia Sancti Fridiani reficienda XXVIII Bolendinos.
- Pro chartis ad alias duas 3 Bolendinos.
- Baiulo 2 Bolendinos. 15
- In die Iovis sancta pro oleo 3 Bolendinos.
- Pro ientaculo in die epiphaniae:
- Pro celdonibus dedimus XXV Bolendinos.
- Pro malvasia LVI Bolendinos. 20
- Pro vittris XIII Bolendinos.
- Pro zacharo unum ducatum et XX Bolendinos.
- Pro mappis VII Bolendinos.
- Pro vino VIII Bolendinos.
- Baiulo 2 Bolendinos. 25
- In presencia nobilium et venerabilium sindicorum a dominis procuratoribus electorum, domini Petri de Bernstein, domini Ioannis de Lewenstein et domini Henerici Brummis, domini Ioannis Mus, diligenti racionacione facta, nationi debitores remansimus 30 fol. 157r. in quadraginta octo ducatis et XXIX Bolendinis, quos dominis successoribus iuxta antiquam consuetudinem dedimus, tradidimus et assignavimus etc.
- Assignavimus eciam eis ultra dictam summam duos 35 debitores nationi in uno ducato et dimidio.

1508.

fol. 157r.

- 40 A nativitate Domini millesimo quingentesimo octavo, indictione undecima, die vero epiphaniae, tempore pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini domini Iulii divina providentia papae secundi, serenissimo et augustissimo domino domino nostro Maximiliano gloriosissimi Romani imperii habenas foeliciter gubernante, inclita natione dominorum Theutonicorum in celeberrimo ac famigerato Bononiensi gymnasio
- 45
- \* Qui fuit consul Lypsie *al. m.*      \*\* Qui fuit Georgii ducis Saxoniae cancellarius obiitque anno 1525; requiescat in pace; obiit Lipsiae anno 1525. *alio manibus.*      \*\*\* Ciceroniana phrasis peritissimus *al. m.*      † nunc medicinae doctor in Silesia apud Schwidnicenses agit *al. m.*      †† Io. Crotus iuris consultissimus *al. m.*      ††† Angli de syndicatu cum nostris certarunt *al. m.*

- 50      \* Scolle B.      <sup>b</sup> Laineburg. B.      <sup>c</sup> Horneck B.      <sup>d</sup> Nornberg. B.      <sup>e</sup> Lipsensis B.      <sup>f</sup> Kuch B. 50  
<sup>g</sup> Gerlicensis B.      <sup>h</sup> Laubeck B.      <sup>i</sup> Ancherse B.      <sup>k</sup> Kirslach B.      <sup>l</sup> Pissen B.      <sup>m</sup> Lemburg. B.  
<sup>n</sup> Haidenbaim B.      <sup>o</sup> deest A.

utriusque vel alterius iuris professorum in Sancti Fredriciani sacello extra et prope portam Sancti Mamme legitime coacta atque congregata pro inveterata multisque annis custodita et laudabiliter observata consuetudine, unanimiter parique voto nec disparibus suffragiis electi fuerunt nobiles vir dominus Bernardus de Gless<sup>a</sup> diocesis Tridentinae ac utriusque universitatis generalis syndicus et venerabilis vir dominus Mauritius Ebelinck<sup>b</sup> arcium magister ecclesiae Lubicensis canonicus in dictae nationis procuratores; qui quidem iuxta tenorem statutorum procurationis onus subierunt.

## Accepta:

A predecessoribus nostris accepimus quadraginta octo ducatos aureos largos et XXIX Bolendinos Bononienses, scilicet 48 ducatos et Bolendinos 29.  
10 Ex cistula nationis solidos 17.  
Ex bancho de Felesinis libras 5.

## A dominis hoc anno intulatis:

A domino Alexandro de Zeweim<sup>\*c</sup> dimidium ducatum.  
15 Dominus Ioannes de Techwicz<sup>d</sup> dimidium ducatum.  
Dominus Federicus de Leonrodt canonicus Eychstentensis florenum Renensem.  
Dominus Wolphgangus Mellerstadt<sup>\*\*</sup> medium ducatum.  
Dominus Guolfgangus Riessenbust<sup>e</sup> medium ducatum.  
20 Dominus Georgius Ziegler diocesis Augustensis,  
dominus Otto de Kettingen diocesis Coloniensis,  
dominus Federicus Haydh diocesis Bambergensis, eorum preceptor, florenos duos.  
Dominus Petrus Magni dedit Bolendinos 17.  
25 Dominus Ioannes Moller Hamburgensis quinque Carlinos.  
Dominus Ioannes Oldendorp<sup>\*\*\*</sup> Hamburgensis quinque Carlinos.  
Dominus Balduinus Fastardus de Hollandia<sup>†</sup> diocesis  
30 Leodiensis medium ducatum debet<sup>††</sup>.

## Erogata:

Pro candelis in die purificationis libras 13 solidos 15.  
Item notario ecclesiae libras 2.  
Item pro olivis in die palmarum solidos 2. 10  
Item pro refectione sigilli quatrinos 5.  
Item in die omnium animarum pro thure et candelis solidos 3.  
Item in die epiphaniae pro caldonibus<sup>f</sup> libram I quatrinos 4. 15  
Item pro vino libram I quatrinos 4.  
Item pro mappis solidos 14.  
Item pro clavibus solidos 2 quatrinos 4.  
Item pro malvatico ducatum.  
Item pro zucharo libras 5. 20  
In presentia nobilium dominorum sindicorum a procuratoribus electorum, silicet<sup>f</sup> domini Thomae Rudolff, domini Ioannis Furster, domini Meynardi Tobinck, domini Mathiae Reineke, sumpto diligenter calculo, nationi debitores<sup>g</sup> remansimus in XXXXVIII 25 ducatis et solidis XXV quatrinos 13, scilicet<sup>f</sup> in ducatis quadraginta octo et solidis viginti quinque et quatrinis tredecim, quos dominis successoribus iuxta antiquam consuetudinem dedimus, tradidimus et assignavimus etc. 30

fol. 158r.

1509.

35 A nativitate Domini millesimo quingentesimo nono, indictione decima, die vero epiphaniae Domini, 35 tempore pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini domini nostri Iulii divina providentia pape secundi, serenissimo ac augustissimo domino nostro Maximiliano sacratissimi Romani imperii monarchiam foeliciter moderante, inclita natione dominorum Germanorum in famigerata<sup>b</sup> Bononiensi<sup>i</sup> achademia utriusque vel alterius iuris candidatorum in Sancti Fredriciani sacello extra portam Sancti Mamme legitime  
40 coacta atque congregata pro laudabili (et multis annis custodita) consuetudine, nominati ac designati fuerunt 40 ab antiquis procuratoribus nobilis vir dominus Cristophorus Munich de Mertenskyrch diocesis Missenensis et egregius vir Ioannes Mus, in locum cuius postea surrogatus fuit egregius vir dominus Henignus Kysenbrugke canonum doctor etc., postea vero unanimi consensu singulorum de natione adiecto albo calculo confirmati et electi fuerunt, ut munus procuratorum dicte nationis subirent iuxta formam statutorum nostrorum; qui  
45

\* qui obiit Lipsiae anno 1528. *al. m.*    \*\* obiit Bononiae anno 1511, XXVI. mensis Marcii *al. m.*    \*\*\* eius opuscula in iure extant *al. m.*    † *alia manu emendatum* Holonia.    †† *alia manus scripsit*: nationi dedit.

<sup>a</sup> Gless *B.*    <sup>b</sup> Ebelinck *B.*    <sup>c</sup> Zeweim *B.*    <sup>d</sup> Fechwicz *B.*    <sup>e</sup> Riessenbusch *B.*    <sup>f</sup> *sic.*  
<sup>g</sup> debitores *bis scriptum A.*    <sup>h</sup> famigerita *A.*

utramque paginam tam excepti quam expensi ac etiam inventarium de rebus mobilibus ad cultum divinum a dicta natione destinatis subscribi fecerunt cum novitiis, qui nomina sua in nationem nostram isto anno dederunt.

## Accepta:

- 5 A predecessoribus nostris accepimus ducatos quadraginta octo et solidos viginti quinque et quadrantes 13, scilicet ducatos 48 solidos 25 quatrinos 13.  
Ex cistula nationis solidos XVIII.  
Ex bancho istorum de Felesinis libras 5.
- 10 A dominis novitiis, qui conscribi nomina sua in nationem nostram fecerunt isto anno:  
A magnifico ac generoso domino Hermanno comiti<sup>a</sup> de Newenbere canonicus<sup>a</sup> maioris ecclesie Coloniensis accepimus tres florenos Renenses pro se et  
15 Ioanne Cesar<sup>a,b</sup> Iuliacensi preceptori suo.  
Item Gerardo Enschrynghen<sup>c</sup> famulus suus<sup>a</sup> etc.  
A magnifico domino Cristophoro de Sleynitz pro se et Nicolao de Hermesdorff unam coronam.  
A nobili viro domino Siffrido de Hoym<sup>o</sup> Magdeburgensis<sup>a</sup> et Halberstedensis<sup>a</sup> canonicus<sup>a</sup> medium ducatum.  
20 Nobilis vir dominus Cristophorus Gros<sup>d</sup> Missenensis promisit nationi I florenum Renensem<sup>o</sup>.  
A nobili viro domino Sigismundo de Thono Tridentinensis<sup>a</sup> et Brixinensis<sup>a</sup> canonicus<sup>a</sup> medium ducatum.  
25 A domino Iustiniano Moser Constantinensi medium ducatum.  
A domino Eytel Senst<sup>e</sup> de Hallis in Suevia medium ducatum.  
30 A domino Iacobo de Medritz Moravo ecclesie collegiate Brunnensis canonicus<sup>a</sup> 20 solidos.  
A domino Iudoco Ehingher<sup>f</sup> medium florenum Renensem.  
A domino Georgio Freyentaler Moravo de Olmitz 20 Bolendinos.  
35 A domino Tilmanno Dinslagen medium florenum Renensem.  
A domino Karalo ex occidentali Frisia medium florenum Renensem et X quatrinos.  
A domino Ioanne Mecker de Kotwil sex Karlinos.  
40 A domino Georgio Saurman de Vratislavia canonicus<sup>a</sup> Lubucensis<sup>†††</sup> medium ducatum.  
A domino Adolpho Eicholtz ecclesie dive Marie Coloniensis canonicus<sup>a</sup> medium florenum Renensem.  
A domino Iacobo Conreschim<sup>h</sup> Coloniensi medium florenum Renensem.  
45
- Item dominus Ioannes Knewssel I Karlinum.  
A domino Matheo Richardi medium florenum Renensem.  
A domino Iacobo Ebel de Berlyn<sup>i</sup> I Karlinum<sup>†††</sup>.  
A domino .....<sup>k</sup> III Karlinos.
- Expensa: 10  
Pro candelis in die purificationis tres ducatos et 61 Bolendinos.  
Item priori Sancti Frideriani<sup>a</sup> 2 libras.  
Item tres ducatos, quando tota nacio viritim inter se contribuit, superauxit natio de pecunia sua, ut munusculum comiti Merandulensi conficeretur etc.  
Item sex libras pro candelabris magnis in Sancto Frideriano<sup>a</sup>.  
\* Item pro zucchero ducatos duos. fol. 158 v.  
Item pro celdonibus 26 Bolendinos. 20  
Item pro crathis XII Bolendinos.  
Item pro mappis X Bolendinos.  
Item pro XIII ulnis et dimidia lintei pro alva et amictu quinque libras et III katrinos.  
Item venditrici XV katrinos. 25  
Item pro filo albo I Bolendinum.  
Item pro colerio albo II Bolendinos.  
Item pro viginti duabus ulnis cordelle de serico rubeo pro circumductione predictorum ornamentorum alve, scilicet XVIII Bolendinos II quatrinos. 30  
Item mulieri pro factura, serico consutili et cordellis albis ac aliis neccessariis dedi XXV Bolendinos et III quatrinos.  
Item pro cingulo albo sororibus Sancte Agnetis XV Bolendinos. 35  
Item pro uno corporali VIII Bolendinos.  
Item famulo I Bolendinum.  
Item 5 libras et XVI Bolendinos et tres quatrinos pro dalmasto albo ad albam novam etc.  
Item pro ulna lintei rubei pro subductura stole, 40 manipuli et amictu III Bolendinos.  
Item in die palmarum pro lotione lintheaminum et ramis olivarum X Bolendinos et III quatrinos.  
Item 3 Bolendinos cum offertorio et 5 quatrinos capellano in cena Domini. 45

<sup>a</sup> Ioannes Caesarius vir eruditissimus *al. m.*

<sup>o</sup> obiit anno 1510. *al. m.*

<sup>o</sup> Non dedit *al. m.*

<sup>†</sup> assessor camerae imperialis *al. m.*

<sup>††</sup> qui anno 1513. utriusque universitatis rector est electus *al. m.*

<sup>†††</sup> debet *al. m.*

50 <sup>a</sup> sic. <sup>b</sup> Caesario B. <sup>c</sup> Enshrynghen B. <sup>d</sup> Gross B. <sup>e</sup> Henst B. <sup>f</sup> Chingher B. 50  
<sup>g</sup> Lubic. B. <sup>h</sup> Coreschim B. <sup>i</sup> Berlin B. <sup>k</sup> nomen deest.

Item I sollidum in die animarum pro candelis.  
 Item XI quatrinos baiulatoribus.  
 Item XVI quatrinos pro rodi\* et melauri.  
 Item pro vino in die ephiphanie Domini X Bolen-  
 5 dinos.  
 In presencia nobilium sindicorum a procuratoribus  
 electorum, scilicet domini Baltezar Schutz, domini

Sigismundi de Waldesteyn, domini Valentini de  
 Tittleben, domini Bernhadi Zolle, sumpto dili-  
 genter calculo, nationi remansimus debitores in  
 quadraginta quatuor ducatis et octo solidis, scilicet  
 44 ducatis et 8 solidis, quos dominis successoribus 5  
 iuxta antiquam consuetudinem dedimus, tradidimus  
 et assignavimus etc.

10  
 fol. 159r.

1510.

10

A nativitate Domini millesimo quingentesimo decimo, indictione undecima, die vero epiphaniae  
 Domini, tempore pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini domini nostri Iulii divina providencia  
 15 pape secundi anno octavo, serenissimo ac augustissimo domino domino nostro Maximiliano sacratissimi Romani 15  
 imperii monarchiam foeliciter moderante, inclita natione dominorum Germanorum in famigerata Bononiae  
 achademia utriusque vel alterius iuris candidatorum in Sancti Fridiani sacello extra portam Sancti Mammae  
 legitime coacta atque congregata pro laudabili et multis annis custodita consuetudine, nominati ac designati  
 fuerunt ab antiquis procuratoribus nobilis vir dominus Iohannes de Gless Tridentinae diocesis ac nobilis vir  
 20 dominus Ioachynus\* Bulaw diocesis Ratzeburgensis, postea vero unanimi consensu singulorum de natione 20  
 adiecto albo calculo confirmati et electi fuerunt, ut munus dicte nationis subirent iuxta formam statutorum  
 nostrorum; qui utranque\* paginam tam accepti quam expensi ac etiam inventarium de rebus mobilibus  
 ad cultum divinum a dicta natione destinatis subscribi fecerunt, qui nomina sua in nationem dederunt nostram.

Accepta:

25 A predecessoribus nostris accepimus ducatos quadra-  
 ginta quatuor et octo solidos.  
 Ex cistula nationis solidos 21.  
 Ex banco de Foesinis libras 2<sup>a</sup>.  
 30 A dominis hoc anno intitulatis:  
 A domino Rodolpho Kneheym<sup>b</sup> maioris ecclesiae Mo-  
 nasteriensis<sup>c</sup> dimidium ducatum.  
 A domino Hermanno Smising maioris ecclesiae Mona-  
 steriensis dimidium ducatum.  
 35 A domino Bernardo de Mildunck maioris ecclesiae Mo-  
 nasteriensis dimidium ducatum.  
 A domino Antonio a Prato dimidium ducatum.  
 A domino Ioachino Eickstet triginta unum Boloninum.  
 A domino Earicho Bunau canonico Numburgensi<sup>c</sup>  
 40 dimidium ducatum.  
 A domino Hieronymo Pucholez unum florenum.  
 A domino Iohanne Polster dimidium ducatum.  
 A domino Thoma de Franck Frisone tres Carlinos.  
 A domino Theodorico Zuepuck<sup>d</sup> tres Carlinos.  
 45 A domino Iohanne Bratenbach dimidium ducatum.

A domino Carolo Miltiez<sup>e</sup> unam coronam.  
 A domino Ugone Nulensi Frisone dimidium ducatum. 25  
 A domino Gerardo Bodde Frisone dimidium ducatum.  
 A domino Gaspare Ursino tres Iulios.  
 A domino Rodolpho Bande<sup>f</sup> tres Iulios.  
 A domino Christophoro Rorbach canonico Pataviensi  
 dimidium ducatum. 30  
 A domino Federico Golitz canonico Lubucensi<sup>g</sup> dimi-  
 dium aureum.  
 A domino Alberto Langbeck<sup>h</sup> florenum Rhenensem.  
 A domino Iohachino<sup>i</sup> Venstede tres Iulios.  
 A domino Petro Bromtze duos Karlinos. 35  
 A domino Damiano Hirni<sup>ii</sup> dimidium ducatum.

Erogatis:

Item pro refectione vexilli Karlinos 2 solidum 1 qua-  
 trinos 2. 40  
 Item in purificatione beate Marie virginis ducatos 5  
 solidos 6 quatrinos —.  
 Item priori Sancti Fridiani libras 2.  
 Item pro olivis solidos 3 quatrinos —.  
 Item pro candelis parvis solidos 3 quatrinos —. 45

\* obiit eodem anno *al. m.*

\*\* qui occidit Wolfgangum Mollerstatinum Wittenbergensem *al. m.*

<sup>a</sup> sic.    <sup>b</sup> Rucheim B.    <sup>c</sup> Naumburg. B.    <sup>d</sup> Zuepuck B.    <sup>e</sup> Milen B.    <sup>f</sup> Nomen de-  
 50 letum, et Odulpho van der Noeth *suprascriptum est A*; Odulphus Vanderloeth B.    <sup>g</sup> Lubic. B.    <sup>h</sup> Langbecke B. 50

- Item in die pentecostes pro candelis ac thure solidos 2 quatinos 2.  
 Item in die pentecostes solidos 2 quatinos —.  
 Item pro lotione lenteaminum solidos 6 quatinos —.  
 5 Item in die assumptionis virginis Mariae pro missa celebranda solidos 5 quatinos 4.  
 Item in die Catherinae pro missa solidos 3 quatinos —.  
 Item pro exequiis Sifredi de Hoim pro duabus candelis parvis et magnis ac pro thure solidos 18.  
 10 Item pro missis eiusdem Sifredi solidos 12.  
 Item pro rebus nostris asportandis reportandisque solidos 15 quatinos —.  
 Item pro exequiis domini Rodolphi solidos 10 —.  
 Item pro candelis pro festo omnium sanctorum ac 15 animarum solidos 3.  
 Item pro missis celebrandis pro festo omnium sanctorum ac animarum solidos 14.  
 Item pro fenestris solidos 2 quatinos 3.  
 Item in die epiphaniae Domini solidos 7.  
 20 Item pro cialdonibus solidos 24.  
 Item baiulis solidos 5.  
 Item pro malvatico solidos 28.  
 Item pro vino solidos 23.
- Item pro sacharo ducatos 2 solidos 3.  
 Item pro clavibus solidum 1.  
 Item pro ciathis solidos 14.  
 Item pro mappis solidos 7.  
 Item pro literis insculpendis supra nostram sepulturam 5 in Sancto Dominico solidos 12.  
 A doctoribus qui eo anno gradus assumpserunt accepimus:  
 A nobili ac egregio viro Udelrico de Lapicz Australi ducatos 2. 10 fol. 159v.  
 Ab egregio domino Thoma Ruedolf ducatum 1.  
 A nobili domino Ludovico Furster florenum 1.  
 A nobili domino Iohanne Greudner ducatum 1.  
 In presentia nobilium sindicorum a procuratoribus electis domino Iohanne Furster ac domino Federico 15 de Leonrod necnon commendabilibus dominis syndicis domino Valentino de Tetteleben Hildesemensi et domino Iohanne Moller Hamburgensi sumpto diligenter calculo, nationi debitores remansimus in ducatos quadraginta novem ac unum aureum Re- 20 nensem, scilicet in ducatos 49 ac 1 aureum, quos dominis successoribus iuxta antiquam consuetudinem dedimus, traddidimus et assignavimus etc.

25

25

## 1511.

fol. 160v

Anno a nativitate Christi millesimo quingentesimo undecimo, indictione duodecima, die vero epiphaniae Domini, tempore pontificatus sanctissimi in Christo patris ac domini domini nostri Iulii divina providencia pape secundi anno nono, serenissimo ac augustissimo domino domino nostro Maximiliano sacratissimi Romani imperii habenas feliciter moderante, inclita nacione dominorum Germanorum in famigerata Bononiensi achademia utriusque vel alterius iuris candidatorum in Sancti Fridiani sacello extra portam Sancti Mamme legitime coacta atque congregata pro laudabili et per multos annos observata consuetudine, nominati ac designati fuerunt ab antiquis procuratoribus nobilis vir dominus Iohannes de Leonsteyn canonicus 35 Spirensis ac dominus Meynhardus Tobingk Lunenburgensis, postea vero unanimi consensu singulorum de nacione, adiecto albo calculo, electi et confirmati fuerunt; et cum dominus Meynhardus predictus hinc discederet, substituit dominum Iohannem Muller Hamburgensem; qui dominus Iohannes Moller hinc abiens dominum Iohannem Oldendorp Hamburgensem substituit. A domino Iohanne de Leonsteyn substitutus fuit 40 dominus Iohannes Furster de Cassel Hesus; qui omnes munus procuratorum dicte nacionis iuxta formam statutorum nostrorum subierunt, quique utramque paginam tam accepti quam expensi confecerunt.

## Accepta:

- A predecessoribus nostris accepimus ducatos quadraginta novem et decem Karlinos.  
 45 Ex communi nacionis contributione ducatos duos et quatuor Karlinos.  
 Ab argentariis Felisinorum accepimus libras quinque.  
 A doctoribus:  
 A domino Cristophoro Munch utriusque iuris doctore 50 unum florenum Renensem.  
 Acta nationis Germanicae.
- A domino Paulo Holtzel doctore unum florenum.  
 A domino Iohanne de Technitz tres Marcellos.  
 A dominis noviciis hoc anno intitulatis:  
 A domino Martino Gruningk Bremensis diocesis quatuor Karlinos.  
 A domino Gregorio Angelo Augustensis diocesis arcium magistro duos Carlinos.  
 A domino Arnaldo Glauburgk de Franckfordia dimidium ducatum. 50

35

- A domino Henrico Eberbach de Erfordia dimidium ducatum.
- A generoso et nobili domino Henrico de Rosenberg Bohemie barone pro se et preceptore suo Simone Villatico et Nicolao Ritzantzki famulo ducatos duos.
- A nobili et strenuo viro domino Wilhelmo Schenck de Tautenbergk coronas duas.
- A domino Melchiore de Gerstorff de Rudelstorff\* dimidium ducatum.
- 10 A domino Wilhelmo Lochorst unum florenum Renensem.
- A domino Simone Gairthort Burgundione unum florenum.
- fol. 161r. A domino Caspate Lindeman de Eysleben arcium magistro sex Marcellos.
- 15 A domino Sebaldo Huber\*\* I florenum.
- A domino Iohanne Trislitz Pruteno\*\*\* dimidium florenum.
- A domino Iohanne et domino Wenzeslao Bohemis ducatos tres.
- 20
- Exposita:
- Item unam coronam XXXII Bolendinos II quatrinos, ut siccarius Mutine caperetur.
- 25 Item duos ducatos quatuor Bolendinos III quatrinos illis, qui Imolam complices siccarii quesitum iurant.
- Item duos florenos Philippo Birretaro, ut siccarios iudicaret.
- 30 Item tres ducatos cum dimidio domino Iohanni Polster Mutinam eunti pro iustificando grassatore.
- Item unum ducatum pro equis conducendis.
- Item XXVII Bolendinos tabellario, ut literas Mutinam portaret.
- 35
- fol. 161v. \* Sequitur pictura miniaria, qua exprinuntur insignia familiarum de Hermsdorff<sup>1</sup> et Rudolf<sup>2</sup>, super quibus pictae sunt imagines sancti Nicolai de Bari et sancti cuiusdam senis, qui tenet dextra manu hastam, sinistra libram.
- fol. 162r.
- \* 1512.
- 40 Anno christiane salutis millesimo quingentesimo duodecimo, tempore pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini domini nostri Iulii divina providencia pape secundi anno decimo, serenissimo ac augustissimo domino nostro Maximiliano sacratissimi Romani imperii habenas feliciter moderante, die secunda mensis Augusti, nam bellici tumultus tunc solito tempore electionem prohibebant, inclita natione dominorum Alemanorum in famigerata Bononiensi achademia utriusque vel alterius iuris candidatorum in
- 45 ede Sancti Dominici, quod tunc sacellum Divi Fedriani dirutum esset, legitime coacta atque congregata pro laudabili et per multos annos observata consuetudine, nominati ac designati fuerunt ab antiquis procura-
- Item unum ducatum et unum Marcellum domino Iohanni Polster tercio Mutinam eunti.
- Item duos ducatos ad doctorem Iohannem de Castello Vitreo Mutinam transmisimus.
- Item XI Karlinos pro lignis emendis. 5
- Item X Karlinos pro palis.
- Item III Bolendinos fabro.
- Item XI ducatos fabro lignario pro instauranda domo possessionis nostre.
- Item quinque coronas pro lapidibus et materia 10 emenda.
- Item I Bolendinum baiulo.
- Item VIII Bolendinos III quatrinos pro candelis.
- \* Item VI Bolendinos pro candelis, quas Felisinis dedimus. 15
- Item quatuor ducatos pro candelis in die purificationis beate Marie virginis.
- Item quadraginta Bolendinos capellano.
- Item XVIII Bolendinos III quatrinos in exequiis domini Wolfgangi Mellerstats. 20
- Item VI Bolendinos pro candelis et ramis olivarum in die palmarum.
- In presencia nobilium dominorum sindicorum a novis procuratoribus electorum, scilicet domini Iohannis de Zuola huius studii sindici, domini Iohannis de Gles, domini Melchioris de Gerstorff necnon domini Iohannis Polster, sumpto diligenter calculo, nacionis debitores remansimus in ducatis triginta uno Bolendinis triginta sex quatrinis tribus, scilicet ducatis XXXI Bolendinis XXXVI quatrinis III; quos dominis successoribus et novis procuratoribus iuxta consuetudinem tradidimus et assignavimus. 30
- 35